DECRETO Nº 100, DE 25 DE OUTUBRO DE 2011

“Convoca a V Conferência

Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente”

ANTONIO HÉLIO NICOLAI, Prefeito Municipal de

Itapira, no uso de suas atribuições legais, de acordo a Lei Municipal nº 2.347, de 30

de outubro de 1991, e com fundamento na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de

1990,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica convocada a V Conferência Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente a ser realizada neste Município no dia
10 de novembro de 2011 que terá o objetivo de mobilizar o sistema de garantias

de direito e a população em geral para implementação e monitoramento da Política

Nacional e do Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 25 de

outubro de 2011.

Engº ANTONIO HÉLIO NICOLAI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e publicado no quadro de

editais na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
ASSESSORA DE GABINETE